
1 

 

 
 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 05/2013 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της 1.2.2013  της ..1/2013.. συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Διονύσου .                                              
 
    Σήμερα την 1η Φεβρουαρίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 2471/28-1-2013 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κανατσούλη 
Ιωάννη, Αντιδημάρχου Χωροταξίας& Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης  στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΘΕΜΑ 5ο Χορήγηση αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και υπαίθριου στάσιμου 
εμπορίου, για το έτος 2013. 
                      
      

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (8) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
Κανατσούλης Ιωάννης                                                            1 Σωτηρίου Σακελλάριος 
Παππάς Νικόλαος                                                 2  
Σακελλαρίου Διονύσιος 3  
Παπαβασιλείου Χρήστος 4  
Σαραντάκη Θεοδώρα(αναπλήρωσε 
το τακτικό μέλος της ΕΠΖ κ.Λίτσα 
Αθανάσιο) 

5  

Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 6  
Παπαπαναγιώτου Ελένη 7  
Παλλιγγίνης Κωνσταντίνος 8  

 



2 

 

 
 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασημίνα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου.   
 Η κ.Σαραντάκη Θεοδώρα αναπλήρωσε τη θέση του απόντος τακτικού μέλους κ.Λίτσα 
Αθανασίου. 
 
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το Πέμπτο  θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 5ο:Χορήγηση αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και υπαίθριου στάσιμου 
εμπορίου, για το έτος 2013. 
                      
          Λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
 
2.-. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
3.-.Τα υπ’αρ.30761/11-10/2012&1630/18-1-2013 έγγραφα του τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης & 
Αδειοδοτήσεων του Δήμου Διονύσου. 
 
4.Τις υπ’αρ.27/2012 απόφασης του Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ Αγ.Στεφάνου,41/2012 
απόφασης του Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ Δροσιάς,32/2012 απόφασης του Τοπικού 
Συμβουλίου της Δ.Κ ‘Ανοιξης και 45/2012 απόφασης του Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ 
Κρυονερίου. 
 
 
Πρότεινε την λήψη απόφασης για Χορήγηση αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και 
υπαίθριου στάσιμου εμπορίου, για το έτος 2013. 
                      

                    

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

  

 -την εισήγηση του Προέδρου 

 

1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

 

3.-.Τα υπ’αρ.30761/11-10/2012&1630/18-1-2013 έγγραφα του τμήματος Τοπικής 

Ανάπτυξης & Αδειοδοτήσεων του Δήμου Διονύσου. 

 

4.Τις υπ’αρ.27/2012 απόφασης του Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ Αγ.Στεφάνου,41/2012 

απόφασης του Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ Δροσιάς,32/2012 απόφασης του Τοπικού 



3 

 

Συμβουλίου της Δ.Κ ‘Ανοιξης και 45/2012 απόφασης του Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ 

Κρυονερίου. 
 

5. Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων σύμφωνα με τις οποίες απέρριψαν το 

μέρος της υπ’αρ27/2012 απόφασης της Δ.Κ Αγ.Στεφάνου το οποίο είχε ως εξής…… Οχτώ 
(8) άδειες για ψυχαγωγικές παιδειές  (παιχνίδια με κερματοδέκτες περιορισμένης 
διάρκειας) και συγκεκριμένα τέσσερις (4) θέσεις στην πλατεία Δημοκρατίας και 
τέσσερις (4) στην πλατεία Μαρίνου Άντυπα. 

6.Τις απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων όπως κατεγράφησαν στα πρακτικά. 

                                              Αποφασίζει Ομόφωνα 

Γνωμοδοτεί τη Χορήγηση αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και υπαίθριου 

στάσιμου εμπορίου για τη Δ,Κ Αγ.Στεφάνου για το έτος 2013 και συγκεκριμένα : 

 
 Δύο (2) άδειες για άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου (καλαμπόκια, κάστανα, κτλ. 

εποχιακά), δύο (2) θέσεις πλανόδιου εμπορίου τύπου Α’  (πρωτογενή  προϊόντα γης (στα οποία 
περιλαμβάνονται και τα άνθη,  αλιείας και ιχθυοκαλλιέργειας) και δύο  (2) θέσεις πλανόδιου 
εμπορίου τύπου Β’ (λοιπά προϊόντα). 

 Άδειες ώστε να τοποθετούνται πάγκοι μικροπωλητών περιμετρικά του Ι.Ν. Κοιμήσεως της 
Θεοτόκου, κάθε χρόνο κατά τον εορτασμό του Δεκαπενταύγουστου και συγκεκριμένα επί των 
οδών Κοιμ.Θεοτόκου , Κωνσταντινουπόλεως, Παλαμά και Καραολή Δημητρίου. 

Απορρίπτει το σκέλος της απόφασης της υπ’αρ 27/2012 απόφασης της Δ.Κ 

Αγ.Στεφάνου σύμφωνα με το οποίο είχαν εγκριθεί Οχτώ (8) άδειες για ψυχαγωγικές 

παιδειές  (παιχνίδια με κερματοδέκτες περιορισμένης διάρκειας) και συγκεκριμένα 

τέσσερις (4) θέσεις στην πλατεία Δημοκρατίας και τέσσερις (4) στην πλατεία Μαρίνου 

Άντυπα και επισημαίνοντας ότι εκφράστηκε άποψη της Δ.Σ Ταουξή-Χριστιανίδη 

Καλλιόπης να επεκταθεί σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Διονύσου. 
   

  Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..05/2013. 

 
 

 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                           Παππάς Νικόλαος 

                                                                           Σακελλαρίου Διονύσιος 

                                                                           Παπαβασιλείου Χρήστος 

                                                                           Παλιγγίνης Κων/ος 

 Κανατσούλης Ιωάννης                                      Σαραντάκη Θεοδώρα 

                                                                           Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 

                                                                           Παπαπαναγιώτου Ελένη 
      


